(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

报告期内，公司及下属子公司严格遵守国家《环境保护法》《水污染防治法》《大气污染防治

法》等环保方面的法律法规，通过不断加强现场管理，完善管理网络，加强环保宣传，落实责任

制度等方面积极落实环保工作。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

公司于 2020 年 3 月 16 日召开了第三届董事会第五次会议、第三届监事会第四次会议，审议

通过了《关于会计政策变更的议案》。

2019 年 5 月 9 日，财政部发布《企业会计准则第 7 号—非货币性资产交换》（财会[2019]8 号），

根据要求，公司于 2019 年 6 月 10 日起执行本准则，对 2019 年 1 月 1 日至执行日之间发生的非货

币性资产交换，根据本准则进行调整。

2019 年 5 月 16 日，财政部发布《企业会计准则第 12 号—债务重组》（财会[2019]9 号），根

据要求，公司于 2019 年 6 月 17 日起执行本准则，对 2019 年 1 月 1 日至执行日之间发生的债务重

组，根据本准则进行调整。

2017 年 7 月 5 日，财政部修订发布《企业会计准则第 14 号——收入》（财会[2017]22 号，以

下简称“新收入准则”），要求在境内外同时上市的企业以及在境外上市并采用国际财务报告准则

或企业会计准则编制财务报表的企业，自 2018 年 1 月 1 日起施行；其他境内上市企业，自 2020

年 1 月 1 日起施行。

公司根据财政部相关文件规定的起始日，开始执行上述企业会计准则。本次会计政策变更是

根据财政部颁布的规定进行的合理变更和调整，执行会计政策变更能够客观、公允地反映公司的

财务状况和经营成果，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

20 / 136

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条

件股份

131,628,000 74.62 1,965,000  40,077,900  42,042,900 173,670,900 74.90

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

131,628,000 74.62 1,965,000  40,077,900  42,042,900 173,670,900 74.90

其中：境内非

国有法人持股

8,295,000 4.70   2,488,500  2,488,500 10,783,500 4.65

境内自

然人持股

123,333,000 69.92 1,965,000  37,589,400  39,554,400 162,887,400 70.25

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份

44,772,000 25.38   13,431,600  13,431,600 58,203,600 25.10

1、人民币普通

股

44,772,000 25.38   13,431,600  13,431,600 58,203,600 25.10

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 176,400,000 100.00 1,965,000  53,509,500  55,474,500 231,874,500 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2020 年 2月 28 日，公司完成了第一期（2019 年）限制性股票激励计划首次授予登记工

作，本次激励计划授予登记的限制性股票共计 196.5 万股，公司股份总数由原来的 176,400,000

股增加至 178,365,000 股。（详见公司于 2020 年 3 月 3 日披露的 2020-013 号公告）。

（2）报告期内，公司实施了 2019 年年度权益分派工作，根据相关权益分派方案，以方案实

施前的公司总股本 178,365,000 股为基数，每股派发现金红利 0.32 元（含税），以资本公积金向

全体股东每股转增 0.3 股，共计派发现金红利 57,076,800 元，转增 53,509,500 股，本次分配后

总股本为 231,874,500 股。（详见公司于 2019 年 5月 14 日披露的 2020-039 号公告）。

2020 年半年度报告

21 / 136

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

报告期内，因公司实施完成股权激励首次授予登记及资本公积转增股本，公司总股本由

176,400,000 股增加至 231,874,500 股，导致公司最近一年每股收益被摊薄，每股净资产减少。